
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 167/2025, de 11/07/2025 

 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIAS AMBIENTAIS. 

 

 

A Diretora Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

e de acordo com a CI nº 027/2025 - PPGCAMB - (Processo UDESC 00025663/2025), 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Mestrado em Ciências Ambientais intitulada “Tratamento descentralizado de esgotos no 

Meio Rural: Wetlands construídos como estratégia sustentável para o cumprimento  do 

novo marco legal”, da mestranda LIANDRA SARTOR DA SILVA, a realizar-se no dia 14 de julho 

de 2025, às 08h30, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dra. DAIANA PETRY RUFATO - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. PABLO HELENO SEZERINO - (UFSC/Florianópolis/SC) – Membro externo  

Dra. ISABEL CAMPOS SALLES FIGUEIREDO – (UNICAMP/Campinas/SP) – Membro externo 

 

 

 

Prof. Josiane Teresinha Cardoso 

Diretora Geral em exercício 

CAV/UDESC 
(Portaria UDESC nº 992, de 08/07/2025) 

 
 

 
 
 
 


